

	2019		2018	
RECETTES ORDINAIRES		417 652,68		470 067,73
Dons d'entreprises	240 290,75		249 579,21	
Dons de particuliers	177 361,93		220 488,52	
RECETTES EXTRAORDINAIRES		1 333 073,36		1 385 570,87
Subventions	1 230 249,70		1 280 520,79	
legs				
manifestations	74 162,80		84 860,54	
actions de prévention				
autres recettes	27 700,86		20 025,01	
report ressources non util. ex. ant.	960,00		164,53	
TOTAL DES RECETTES		1 750 726,04		1 855 638,60
AIDES À LA RECHERCHE		801 966,51		984 180,00
subventions directes	140 500,00		312 180,00	
répartition conseil scientifique	661 466,51		672 000,00	
engagements à réaliser				
AIDE AUX MALADES		169 455,18		117 004,21
diagnostic et traitement	17 500,00		7 755,00	
dépistage et prévention	68 336,00		500,00	
organismes d'aide aux malades	19 500,00		45 000,00	
aides directes	64 119,18		63 749,21	
ACTIONS DE PRÉVENTION		31 000,00		
prévention	31 000,00			
documentation				
TOTAL MISSIONS SOCIALES		1 002 421,69		1 101 184,21
ACHATS ET CHARGES EXTERNES		114 900,74		79 428,49
Fournitures de bureau	822,71		1 497,59	
Fournit. non stockées (eau/énergie)	2 984,33		3 469,71	
Fournitures d'entretien	515,04		148,69	
Fournitures administratives	4 407,29		7 834,25	
Etudes et recherches	47 664,00			
Redevances de crédit-bail				
Crédit-bail mobilier	648,00			
Crédit-bail immobilier				
Locations immobilières	36 148,68		35 041,66	
Locations mobilières	6 061,94		5 879,28	
Charges locatives et de copropriété	2 016,48		5 414,22	
Entretien et réparations	3 724,71		3 991,80	
Maintenance	3 881,18		4 540,86	
Primes d'assurance	2 823,66		3 505,82	
Documentation générale	964,30		1 151,00	
Frais de conseils, assemblées	2 238,42		6 953,61	
SERVICES EXTÉRIEURS		213 401,20		187 022,76
Personnel intérimaire				
personnel détaché				
Rémunération d'intermédiaires			5 065,00	
Honoraires	38 638,56		28 538,14	
Frais actes et contentieux	345,18		52,82	
Annonces et Insertions	66 597,88		9 567,00	
Foires et expositions	13 601,94		46 355,34	
Imprimés Dépliants publicitaires	6 737,66		14 637,44	
Imprimés Documentation Préventio				
Pourboires et Dons			300,00	
Transports Divers			34,99	
Déplacements Délégués	7 752,68		11 999,41	
Déplacement assistante sociale				
Déplacements intervenants	1 292,75			
Frais de déménagement	115,00			
Missions	7 109,73		3 208,14	
Réceptions	3 125,51		2 493,65	
Affranchissements	6 563,96		5 780,57	
Téléphone	6 749,03		4 806,94	
Fax			840,99	

	2019		2018	
Internet	5 566,96		5 976,68	
Services bancaires	40 208,70		40 132,91	
Cotisations	8 253,13		5 559,82	
Frais sur legs				
Taxe sur les salaires				
Participation formation (Etat)				
Allocation logement				
Participation formation (org.)	742,53		1 672,92	
IMPOTS ET TAXES		6 260,00		4 606,14
Autres Impôts et Taxes	6 260,00		4 606,14	
Charges sur congés à payer				
SALAIRES ET TRAITEMENTS		318 093,09		355 139,73
Rémunération gestion des dons				
Rémunération administratif	151 096,62		143 993,98	
Rémunération délégués	81 654,50		79 480,07	
Indemnités, avantages divers	2 769,64		21 215,41	
Rémunération assistante sociale	3 160,98			
Rémunération intervenants			2 902,90	
Congés à payer	-2 981,91		4 270,90	
Charges sociales Dons				
Charges sociales Administratif	50 386,29		67 771,50	
Charges sociales délégués	27 786,34		28 977,55	
Charges sociales assistante sociale	1 083,84		1 195,95	
Charges sociales intervenants				
Médecine du travail, pharmacie	981,89		881,48	
Cartes de transport				
Tickets restaurant	2 251,20		3 300,80	
Charges sociales / congés à payer	-96,30		1 149,19	
AUTRES CHARGES		23 591,89		-21 571,09
Redevances pour concessions, brev				
Charges div. de gestion courante	10,01		27,34	
Versement statutaire à FEGEFLUC	-9 306,04		-32 217,49	
Charges exceptionnelles				
Charges sur exercices antérieurs	374,40		217,17	
Valeurs compt. élts d'actif cédés			116,67	
Dotation amortissements	2 345,52		4 743,22	
Dot. aux prov. pour risques et ch.	27 968,00		5 542,00	
Engagt à réaliser/ressources affect	2 200,00			
CHARGES D'EXPLOITATION		676 246,92		604 626,03
TOTAL DES CHARGES		1 678 668,61		1 705 810,24
RÉSULTAT COURANT		72 057,43		149 828,36
RÉSULTAT FINANCIER		224 911,24		-72 358,81
produits financiers	240 061,87		12 133,16	
charges financières	15 150,63		84 491,97	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-3 968,30		-3 328,72
produits exceptionnels				
charges exceptionnelles	3 968,30		3 328,72	
EXCÉDENT OU PERTE		293 000,37		74 140,83